Protokół Nr IX/07
      z obrad  IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 20 grudnia     2007 roku.
IX zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.

      Obrady rozpoczęły się o godz. 10- tej.

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach IX Sesji Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów załącznik  Nr 2, lista obecności gości zaproszonych załącznik Nr 3 i lista obecności mieszkańców gminy załącznik  Nr 4 do  protokołu.

Ad.1.Pani Przewodnicząca Rady Gminy- słowami ,, Otwieram obrady IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha”- dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych w osobach Panią Elżbietę  Załuską Dyrektor PKP S.A. Zakład Przewozów Regionalnych w Białymstoku, Pana Konstantego Germana Komendanta GPK SG w Czeremsze , Radnych Gminy Czeremcha, Pana Wójta Gminy, sołtysów, mieszkańców naszej gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady Gminy Czeremcha.

 Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła zaproponowany porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 października    2007 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Poprawa komunikacji PKP na  lini kolejowej Czeremcha- Białystok, Hajnówka – Siedlce.

5. Interpelacje radnych.

6. Informacaja z realizacji zobowiazań pienieżnych w 2007 roku.

7. Przyjęcie uchwał w sprawach; 
1) Uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha na rok 2008.

2) Trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.

3) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2007.

4) Poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.

5) Ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.

6) Planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2008.

7) Ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenskiej.

  8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
  19. Zapytania i wolne wnioski.  
10. Zamknięcie obrad.

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że na wniosek Pana Wójta prosi o wprowadzenie do porządku obrad  pkt7. ppkt8 projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informcji i deklaracji podatkowych oraz pkt.7.ppkt 9 projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Pani Przewodniczaca Rady – czy są uwagi w/w punktów które chcemy wprowadzić do porządu obrad?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodniczaca Rady – przedstawiła porządek obrad po dokonanych zmianach:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 października    2007 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Poprawa komunikacji PKP na  lini kolejowej Czeremcha- Białystok, Hajnówka – Siedlce.

5. Interpelacje radnych.

6. Informacaja z realizacji zobowiazań pienieżnych w 2007 roku.

7. Przyjęcie uchwał w sprawach; 
1) Uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha na rok 2008.

2) Trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.

3) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2007.

4) Poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.

5) Ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.

6) Planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2008.

7) Ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenskiej.

8) Określenia wzorów formularzy informcji i deklaracji podatkowych.

9) Ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

  8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
  9. Zapytania i wolne wnioski.  
10. Zamknięcie obrad.

 Pani Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach. Kto jet za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym udział brało 14 radnych. Za przyjeciem porzadku obrad  głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Porządek obrad został przyjety jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy - udzieliła głosu dla Pan Komendanta GPK SG w Czeremsze. 
Pan Komendant GPK SG w Czeremsze – poinformował,  że stan bezpieczeństwa  na terenie gminy Czeremcha kształtuje  się dobrze. Nadmienił, że dziś tj.20 12.2008 r  o godz. 0 wchodzimy w strefę  Schengen , będzie odprawa graniczna po polskiej stronie. Wniosek o wizę dla strony wschodniej  ma  kosztować 60 euro , co nie jest równoznaczne z otrzymaniem wizy.  Może ponieść koszta , a wizy nie uzyskać. Odnośnie wiz dla Polaków ze strony wschodniej to jeszcze nie wiadomo. Wiadomo jest, że do końca lutego 2008 roku obowiazywać będzie stara zasada dla naszych obywateli. 

Przejście Graniczne w Połowcach zlokalizowane jest na naszym terenie. Najwiekszy problem mamy z systemami informatycznymi. Rozpoczęte  zostały prace nad budową Strażnicy Granicznej w Czeremsze lokalizacja tych budynków jest naprzeciw straży Pożarnej w Czeremsze. 

Poinformował, że uczestniczył w koncepcji rozbudowy Przejścia Granicznego w Połowcach. Przejście będzie się mieściło na 12 ha. Przewidywane jest 6 pasów odprawy na wjazd i 6 pasów na wyjazd. Przejście Graniczne będzie dla ruchu międzynarodowego, dla autobusów , dla busów do 7 ton.

Placówka Strazy Granicznej obsługiwała 4 gminy, teraz otzrzymano jeszcze dwie gminy mamy rejon do Zambrowa.  Załoga Graniczej  Placówki Kontroli Straży Granicznej w Czeremsze liczy 60 osób i ma wzrosnać o 50%. Podlaski Oddział Straży  Granicznej w Biaymstoku prowadzi nabór do oddziału.

Pan Komendant GPK SG – podziękował Panu Wójtowi i Pani Przewodniczacej za współpracę. Dla wszystkich złożył życzenia świąteczno-noworoczne.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – podziekowała dla Pana Komendanta GPK SG za przybycie na obrady dzisiejszej Sesji i złożyła życzenia świąteczne i Noworoczne.

Pani Przewodnicząca Rady – odczytała pismo, które dziś otrzymano z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie, że w związku z pilnym spotkaniem ze Związkami Zawodowymi PKP, dotyczącym funkcjonowania transportu kolejowego w Województwie Podlaskim, które zplanowane zostało w dniu 20 grudnia 2007 r informuję, iż nie ma możliwości wzięcia udziału w obradach Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 października 2007 roku.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy-   poinformowała, że protokół Nr VIII /07 z obrad VIII Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 października  2007  roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu.Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr VIII/ 07 z Sesji Rady Gmminy Czeremcha z dnia 29 paźdzoiernika  2007 roku?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych W głosowaniu jawnym nad przyjęciem protokołu  udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowalo 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Protokół Nr VIII/07 z Sesji Rady Gminy Czeremcha został przyjęty jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – udzieliła głosu dla Pana Wójta Gminy w sprawe wręczenia upominków dla Honorowych Dawców Krwi.

Pan Wójt Gminy – pinformował, że są w sród nas Honorowi Dawcy Krwi z naszej gminy, którzy zostali zgłoszeni przez Zarząd  Polskiego Czerewonego Krzyża w Hajnówce w celu wręczenia upominków w nastepującymm osobom: 

Pani Panasiuk Edyta – zdał 15.000ml.krwi

Pan Sławomir Kusaczuk- zdał 12.000 ml krwi

Pan Ireneusz Jarmołowicz- zdał 6.000 ml krwi

Pan Anatol Masalski – zdał 6.000 ml krwi

W zwiazku z tym Pan Wójt wreczył upominki w/ w osobom. Gratulując  za taki dobry dar serca jakim jest oddana przez Państwa krew. 

Ad.3 Pan Wójt -  przedstawił informację o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym -  jest załącznikim do niniejszego protokołu.

Ad.4 Poprawa komunikacji PKP na  lini kolejowej Czeremcha- Białystok, Hajnówka – Siedlce.

Pani Przewodniczaca Rady Gmuiny – poinformowała, że na dzisiesze spotkanie byli zaproszeni: Pani Elżbieta Załuska- Dyrektor PKP S.A. Podlaskiego Zakładu Przewozów Regionalnych w Białymstoku, którą serdecznie powitała, oraz   Pan Dariusz Piontkowski- Marszałek Województwa Podlaskiego, który nie przybył na nasze spotkanie.

Pani Przewodniczaca Rady Gminy – poinformowała, że po 9 grudnia 2007 roku sytuacja kumunikacji PKP na linii Kolejowej Czeremcha- Białystok oraz Hajnówka – Czeremcha jest tragiczna. Zostały utrudnione dojazdy  do szkół i do pracy. Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięoli. 

Pani Dyrekror PKP Zakład Przewozów Regionalnych w Białymstoku- podziękowała dla Pani Przewodniczącej Rady Gminy Czeremcha oraz dla Pana Wójt za zaproszenie na dzisiejsze obrady i za intensywne interesowanie się rozkładem jazdy pociągów.

Poinformowała, że jak przyjmowała tą prace w Podlaskich Zakładach Przewozów Regionalnych w Białymstoku  to był już zrobiony projekt rozkładu jazdy pociągów. Było przyznaczonych 15 mln. zł na transport PKP, ale Urząd Marszałkowski zmniejszył o 2,5 mln zł i automatycznie została zminiejszona ilosć pociągów.  Organizatorem ruchu kolejowego jest Urząd Marszłkowski, natomiast wykonawcą jest PKP. Urząd Marszałkowski  dał jedną parę pociągów, ale dzięki staraniom Pani Przewodniczącej Rady i Pana Wójta dodali jeszcze jedną parę pociagów. Od 1 lutego będzie robiona korekta rozkładu jazdy pociągów, ale nie ma ujętych dodatkowych pociagów. Dla Podlaskich Przewozów Regionalnych zależy również na pociagąch ponieważ pracownicy będą  mieli pracę. Będziemy czynić starania. Pani Przewodnicząca Rady oraz Pan Wójt bardzo się udzielają  w sprawie rozkładu jazdy pociągów, żeby inni Wójtowie sasiednich gmin czynili takie starania to może sprawy z rozkładem jazdy potoczyłyby się inaczej.

Przeprosiła w sprawie niedogodności taboru kolejowego, autobusy szynowe są już stare, jest duża awaryjność autobusów szynowych, mamy wiele skarg, że brak jest toalety. Nadmieniła, że w przyszłym roku Urząd Marszłkowski ma zakupić 2 autobusy szynowe.

Dziękuje, że walczycie o pociagi i walczcie dalej.

Pan radny Sergiusz Smyk – kolej powinna być punktualna, a nie tak jak jest teraz, pociagi są opóznione, albo odwołane.Tabor kolejowy jest bardzo stary i słaby. Trzeba , żeby były lepsze warunki. Sprawą prioretytową powine być pociagi na dojazd do szkół dla młodzieży i dla pracowników do pracy. Tabor Kolejowy powinien być konkretny żeby się nie psuł i był punktualny.

Odnośnie biletów kolejowych to kolejarze płacą grosze za te bilety kolejowe, jeżdżą prawie za  za darmo.

Pan Aleksander Tyczyno – Naczelnik Lokomotywowni- dojazd do szkół i pracownikom do pracy powinien być udestepniony. W tym naszym przypadku jest utrudnienie z dojazdem  do szkół i dla pracowników do pracy. W ustawie jest zapisane że Urząd Marszałkowski powinien przeznaczyć na transport, tylko nie okeślono jaki transport. Trzeba napisać petycję do Marszałka Sejmu o zmianę ustawy.

- Było przeprowadzone kilkakrotnie liczenie podróżnych , chcę się spytać kiedy będzie opłacalna linia kolejowa,  jeżeli autobus szynowy ma miejsc 46, a jedzie w tym autobusie szynowym 120 osób? To jaka musi być frekwencja w autobusach szynowych żeby się opłacało, gdzie mają ludzie się pomieśić jadą w skandalicznych warunkach.

- teraz została zwiększona predkość  50 km/h na linii kolejowej Czeremcha – Białysytok. PLK zwiększyło, ale za to nie ma  pociagów. Zawsze nasz region jest gorzej traktowany , jak wywalczymy jedno to zabiora drugie. 

- Pan Marszałek Województwa Podlaskiego  był zaproszony kilkakrotnie, ale nas po prostu lekceważy, który to już raz nie przyjechał?

Pani Dyrektor PKP – zasługi na zwiększenie 50 km/h predkości na linii 32 Czeremcha – Białystok trzeba przyznać dla Pani Przewodniczącej Rady i Pana Wójta.

Pan Leon Kuypryciuk – poinformował, że dziwi mnie to, że dziś przed obradami Sesji Rady Gminy  otrzymano pismo z Urzędu Marszałkowskiego, że ze względu na spotakanie z Związkowcami Zawodowymi nie mogą przyjechać na nasze obrady Sesji Rady Gminy. Specjalnie zrobili spotkanie żeby nie przyjechac do nas na Sesje Rady Gminy. Ja jako Przewodniczący Związków Zawodowych  o żadnym spotkaniu  w dniu dzisiejszym nie wiem. Specjalnie zostało to zrobione, aby nie przyjechać do nas.

- Odnośnie wypowiedzi Pani Dyrektor PKP ,że za drugą parę pociagów Czeremcha- Białystok to zasługa Pani Przewodniczącej i Pana Wójta.

- Dlaczego zwiększono ilość  pociagów  do Szepietowa, Warszawy?

- na linii kolejowej  Czeremcha – Białystok jeździ po 120 osób na 46 miejsc w autobusie szynowym , natomiast na linii Białystok – Kuźnica wsiada 12 podróżnych i tam kursów pociagów nie zmniejszono. Wprowadza się mieszkańców w błąd, że linia jest niedochodowa. Pytanie jak i na czym mają jeździć ci podróżni żeby linie kolejowe Czeremcha- Białystok były dochodowe?

 Pani Dyrektor PKP – przeprosiła Pana Leona Kupryciuka, że Związek Maszynistów również ubiegł się o drugą parę pociagów Czeremcha- Białystok.

 Pociągów Regionalnych nie ma rentownych .

- Proszę mi udowodnić że na linii kolejowej do Suwałk jeździ wiecej pociagów regionalnych. Tam zostały zachowane te pociagi które były do 9 grudnia 2007 r. 

Pan Aleksander Tyczyno - odnośnie ile kolejarze płacą za bilety kolejowe -odczytał koszty jakie ponosi pracownik PKP  – jest załącznikiem do protokołu.

Pan radny Sergiusz  Smyk – to gdzie te pieniądze płacicie?

Pan A. Tyczyno – pieniądze za bilety  wpłacamy do PKP.

Pan Sołtys wsi Jancewicze- uważam, że jeżeli pisać jakieś pisma to trzeba razem wszyscy zebrać się i napisać pismo od całego regionu, a nie osobno. Wtedy może efekt będzie lepszy.

Pani Nadzieja Sulima – wystapiła jako prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport- uważam, że pociągi  popołudniowe wszędzie są w całym kraju,również  i z Białegostoku do Czeremchy i z Hajnówki do Czeremchy  powinne być. Jesteśmy przez Urząd Marszałkowski negatywnie odbierani. Poinformowała, że w Polsce nie wycieto z rozkładu jazdy pociagów żadnego pociągu, natomiast u nas wycięte zostały  prawie wszystkie. Z Hajnówki po godz.16. 15 nie ma żadnego dojazdu do Czeremchy, z Białegostoku  również nie ma żadnego pociagu wieczorem. Jest przez Urząd Marszałkowski totalna negacja dla naszego terenu. Jeżeli Pani Dyrektor jest życzliwa dla naszego terenu to prosimy aby z linii kolejowej Kuznicy zabrać, a dać do Czeremchy. Jest XXI wiek, środek europy,a tu nie ma czym dojechać. Gdyby Urząd Marszałkowski miał w stosunku do nas szacunek to by zaprosił na dzisiejsze spotkanie. Zwracaliśmy się do Pan Posła RP Jurgiela , do Pan Posła RP Czykwina. Drogi Kolejowe są drogami najkrótrzymi w przemieszczaniu się.

Terminu propozycji rozkału jazdy pociągu  pilnujemy zawsze i wysyłamy do Urzędu Marszałkowskiego, ale zawsze jest przewrócone przez Urząd Marszałkowski. Na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim Pan Marszałek odczytał ilosć autobusów kursujących do Bielska Podlaskiego, Hajnówki do Kleszczel, ale brak jest wyobraźni. Pan Marszałek na spotkaniu zapowiedział, że był zapewniony dojazd na Grabarkę, ale zapomniał, że nie zabrane zostały wszyscy  podróżni  i podaje takie wiadomości  do telewizji. Jeździlismy do telewizji do Białegostoku ale nie zostliśmy dopuszczeni. Odnosnie naszych starań jest totalna cenzura. Gdzie my żyjemy , czy to jest zgodne z Konstytucją.

Prosimy żeby od 1 stycznia 2008 roku wprowadzić do rozkladu jazdy  pociagi wieczorne na trasie Czeremcha- Białystok, Białystok - Czeremcha, Hajnówka – Czeremcha.

Pani radana Czesława Wiluk – 20 lat temu był wszędzie dojazd dobry i do Hajówki i do Bialegostoku, uczniowie mieli dojazdy do szkół,  pracownicy mieli dojazdy do pracy, była możliwosć dojazdu dla ludzi do lekarzy. Natomiast teraz  nasze dzieci sa pozbawione edukacji, ludzie nie mogą dojechać do służby zdrowia, jest problem dojazdu pracownikom do pracy.  Teraz warunki w tych autobusach szynowych sa tragiczne na 46 miejsc jedzie 120 podróżnych. Bardzo proszę żeby ktos z PKP zobaczył w jakich warunkach ludzie jeżdżą tymi autobusami szynowymi. Teraz będzie okres świateczy młodzież poprzyjeżdża, ale jak oni będą wyjezdzać z tej Czeremchy. Czeremcha jest odcieta od edukacji , od służby zdrowia , jesteśmy odcieci od świata.

Pani Dyrektor PKP  - wiemy ile ludzi jeździ pociągami. Trwają rozmowy z Urzędem Marszałkowskim. Przewozy Regionalne przygotowują projekt rozkładu jazdy do przyznaczonych pieniędzy przez Urząd Marszałkowski .

Pani Barbara Kuzub- Samosiuk – dlaczego zabrali pociągi z dniem 9 grudnia 2007 roku  z linii  Czeremcha – Białystok i Hajnóka – Czeremcha. Dlaczego pociągi do Kuźnicy  jeżdżą prawie puste i tam nie został żaden pociąg zlikwidowany z rozkaładu jazdy pociagów. 

Pan A. Tyczyno –  był pisany projekt przez Urząd Marszałkowski, aby otrzymać  nowy autobus szynowy w który miał jeżdzić na linii kolejowej Czeremcha – Białystok . Założeniem tego projektu był zapis że przez 5 lat  będzie jeździło  6 par pociagów na linii Czeremcha- Białystk, dlaczego tego nie dotrzymano. Cały czas Urząd Marszałkowski mówi, że dokłada 12 mln. zł. , ale Urząd  Marszałkowski dołożył tylko 6 mln. zł ponieważ drugie tyle pozyskali z Unii.

Pan radny Sergiusz Smyk – proponuje , aby wypunktować wszystkie najważniejsze potrzeby które zostały dziś zgłoszone i wysłać do Urzędu Marszałkowskiego. Domagać się tych pociagów, które są potrzebne.

Pani radna Czesława Wiluk – jeżeli kolej PKP nie wprowadzi tych pociagów to prywatne linie autobusowe  to wykorzystają i uruchomią dodatkowe kursy. Tylko pózniej jak PKP będzie chciało wprowadzić pociagi o będzie trudno podróżnych do siebie przyciagnąć.

Pani Dyrektor PKP – ograniczenie ilosci pociągów to jest odejscie ludzi od PKP.

Pani Przewodniczaca Rday Gminy – poinformowała, że wybierzemy wszystkie zgłoszone wnioski, które  były zgłoszone na dzisiejszej Sesji Rday Gminy i wyślemy do Urzędu Marszałkowskiego.

Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się do pani Dyrektor z prośbą o wprowadzenie do rozkładu jazdy pociągów na linii Czeremcha – Białystok, Hajnówka – Czeremcha. Nie chcę nikogo straszyć, ale może być problem, ponieważ rok jeździł pociąg na linii kolejowej 32 z prędkością 50 km/h, gdzie obowiązywało 30 km/h. Były przecież przepały na paliwie.

Pani Dyrektor PKP – poinformowała, że wszystkie uwagi pod jej adresem zanotowała. Zrobię wszystko aby kursowały pociągi w sobotę i niedzielę i w godzinach wieczornych na linii kolejowej Czeremcha – Białystok , Hajnówka – Czeremcha. Będą czynić starania .

Pan Wójt – zwracam się do Pani Dyrektor PKP Podlaskich Zakładów Przewozów Regonalnych w Białymstoku. Podzielam wszystkie sprawy dotyczące pociagów które były dziś zgłoszone przez naszych radnych, mieszkańców , kolejarzy , a zarazem proszę Panią Dyrektor, żeby Pani się nie obraziła za niektóre wypowiedzi. Proszę Panią Dyrektor PKP , żeby te pociagi wieczorne i w soboty i niedziele wprowadzić do rozkładu jazdy pociągów. Szkoda, że nie ma dzieś nikogo z Urzędu Marszałkowskiego. Skorzystano  z pieniędzy unijnych , jezdziło 6 par pociagów. Obiecano, że będzie przez 5 lat jeździło 6 par pociągów na linii kolejowej Czeremcha- Białystk, a jest inaczej. Przed wyborami do Semu RP i do Senatu RP było obiecywane dwie pary pociągów , po wyborach została wprowadzona jedna para pociagów. Czynilismy starania z Panią Przewodnicząca Rady Gminy aby pociag z Czeremchy do Hajnówki odjeżdżał z Czeremchy o godz. 6 45, a nie jak wstępna wersja że mił odjeżdżać o godz. 6. 30. To udało się i dziekuję Pani Dyrektor za to.

Serdecznie dziękuję Pani Dyrektor PKP za współpracę  i proszę o taką samą współpracę na przyszły rok. Szanujmy się nawzajem.

Pani Dyrektor PKP – przyjmę każdą uwagę z pokorą i będę czynić starania w miarę swoich możliwości wszystko co będzie możliwe do wykonania. Przeprosiła za niedogodności  dotyczące pociagów PKP

Złożyła życzenia świąteczno -noworoczne.

Pani Przewodnicząca Rady – podziekowała Pani Dyrktor PKP  za prybycie i złożyła życzenia świąteczno – noworoczne.

Pan radny Sergiusz  Smyk – poprosił o 10 minut przerwę.

Pani Palkowska –pielęgmiarka srodowiskowa podziekowała, dla Rady Gminy za dofinansowanie szkoly rodzenia . Poinformowała, że jest w trakcie zakupów sprzętów do Szkoły Rodzenia. 

Złozyła życzenia świąteczo noworoczne.

Pani Przewodniczaca Rady – ogłosiła  10 minutową przerwę . Od godz 12 30 do 12 40.

 Obrady zostaly wznowione  po 10 minutowej przerwie o godz. 12 40.

 
Ad. 5 Interpelacje radnych. 

Pani radna Maria Szulżyk –zgłosiła  o wprowadzenie do budżetu na rok 2008 opracowanie dokumentacji na remont przedszkola Czeremsze.

Ad.6. Pani Skarbnik – przedstawiała Informacaję z realizacji zobowiazań pienieżnych w 2007 roku – jest załącznikiem do protokołu.

Ad.7.1) Pani Wiceprzewodniczaca Rady Gminy  - odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha na rok 2008.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag  do projektu uchwały nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu  w sprawie 
uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha na rok 2008?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się-0. 

Uchwała została przyjęta  większością głosów.

Uchwała Nr IX/73/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia   2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czeremcha na rok 2008.– jest załącznikiem  do protokołu.

Ad.7.2) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady – odczytala projekt uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag do projektu uchwały  nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjęciem projektu uchwały  w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0.

Uchwała została przyjeta jednogłosnie.

Uchwała Nr IX/74/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia  2007 roku w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej- jest załącznikim do  potokołu.

Ad.7.3) Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Czeremcha na  rok 2007.

 Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2007?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. 

Uchwała została przyjeta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/75/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia  2007 roku w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Czeremcha na  rok 200 - jest  załącznikiem do  protokołu

Ad.7.4) Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.

Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjeciem projektu uchwały w 

sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjeta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/76/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.– jest  załącznikiem do  protokołu.

Ad.7.5) Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Dyrektor Przedszkola o wyjaśnienie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych peznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.

Pani Dyrektor  Przedszkola przedstawiła projekt uchwały gdzie ustalono nastepujace opłaty miesieczne od jednego dziecka za swiadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gmine Czeremcha:

1) za całodzienny pobyt dziecka – 85zl.z zastrzezeniem pkt 4)

2) za pobyt nie dłuższy jak do godz. 13- tej -50 zł

3) za pobyt dziecka realizujacego roczne przygotowanie przedszkolne nie dłużej jak do godz. 13- tej – bez ponoszenia opłat

4) za pobyt dziecka realizujacego roczne przygotowanie przedszkolne dłużej jak do godz. 13- tej – 50 zł

Pani Dyrektor Przedszkola poinformowała, że po ustalonych stawkach  opłat miesięcznych za      

świadczenia w przedszkolu na Komisji Rady Gminy skonsultowałam się z Panią Mecenas,która wskazała jak prawnie na być zapisana uchwała. Ponieważ po poprzednio  ustalonych stawkach budżet się nie spinął. Postanowilismy obciążyć rodziców . Moim zdaniem nie są teraz te stawki wygurowane. Dzieci przecież są cały dzień pod opieką opiekunów w Przedszkolu. 

Pani Przewodniczaca Rady – po dokonaniu przeliczenia budżetu przedszkola wyszła z tym budzetem 

krucho wobec tego postanowiliśmy obciążyć rodziców , albo obciążymy gminę proszę wybierać?

Pani Sekretarz – Całe zamieszanie wynikło z tego , że dzieci uczeszczajace do zerówki do godz. 13- tej nie powinni robic opłat, a do tej pory były pobierane. Wobec tego po rozwazeniach z Pania Mecenas doszliśmy do takiego zapisu, że 

1) za całodzienny pobyt dziecka – 85zl.z zastrzezeniem pkt 4)

2) za pobyt nie dłuższy jak do godz. 13- tej -50 zł

3) za pobyt dziecka realizujacego roczne przygotowanie przedszkolne nie dłużej jak do godz. 13- tej – bez ponoszenia opłat

4) za pobyt dziecka realizujacego roczne przygotowanie przedszkolne dłużej jak do godz. 13- tej – 50 zł

Daję Państwu Radnym pod rozwagę . Oferta przedszkola jest wzbogacona dziś   otrzymali ładne kolorowe Komputery. Uważam, że to jest zasadne. 

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych peznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjeciem projektu uchwały sprawie w sprawie ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych peznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projekt 

uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 13 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się-1. 

Uchwała została przyjeta większością głosów.


Uchwała Nr IX/77/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia  2007 roku w sprawie w sprawie ustalenia czasu zajeć wychowawczo – dydaktycznych peznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania  przedszkolnego  oraz ustalenia opłat za świadczenia  przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę.-jest  załącznikiem do  protokołu.

Ad.7.6) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2008.

Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjęciem projektu uchwały w  sprawie planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2008.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się-0. 

Uchwała została przyjeta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/78/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2008 - jest załącznikiem do  protokołu.

Ad.7.7) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 

procentowej opłaty adiacenskiej.

Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag do projektu uchwały  nie wniesiono

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjeciem projektu uchwały w  sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenskiej.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 0 radnych, przeciw – 14, wstrzymało się-0. 

Uchwała została  nie przyjęta  przez Radę Gminy . 

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenskiej – jest  załącznikiem do  protokołu.

Ad.7.8) Pani Przewodniczaca Rady Gminy poprosiła Pania Skarbnik o wyjaśnie do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informcji i deklaracji podatkowych.

Pani Skarnbik – poinformowała, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy była podejmowana uchwała w 

w/w sprawie ale wystąpił błąd pisarski w załaczniku nr 5 i nr 2  Regionalna Izba Obrachunkowa 

wszczęła postepowanie nadzorcze i z którego wnika, że odrzucili nam ta uchwałę. Numery w 

Załącznikach zostały poprawione i chcemy aby na dzisiejszych obradach przgłosować w/ w uchwałę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie Określenia wzorów 

formularzy informcji i deklaracji podatkowych.

Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag do projektu uchwały  nie wniesiono

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjecięm projektu uchwały w  sprawie określenia wzorów formularzy informcji i deklaracji podatkowych?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/79/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie określenia 

wzorów formularzy informcji i deklaracji podatkowych – jest  załącznikiem do  protokołu.

Ad.7.9) Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poprosiła Pania Skarbnik – wyjaśnienie do projektu 

uchwały w sparawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Pani Skarbnik – poinformowała, że ustala się wykaz wydatków które nie wygasają wraz z upływem 

roku budżetowego 2007. Określając kwoty i ostateczne terminy dokonanai tych wydatków zgodnie z 

planem finansowym.. Uzasadniła tym, że Szkoła Podsatowa w Czeremsze przystapiła do realizacji 

programu „ Uczenie się przez całe życie” w ramach projektu COMENIUS. Projekt będzie trwał od 

1.10.2007 roku do 30 czerwca 2009 r. Zgodnie z podpisaną umową pomiędzy Gminą Czeremcha, 

a Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji na realizacje programu otrzymano zaliczke w kwocie 

46.343,68 zł z której będą ponoszone wydatki na realizacje tego programu. W 2007 r.wydatkowano 

kwote 10.904,76 zł pozostałość w kwocie 35.438,92 zl będzie wydatkowane w 2008r.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czeremsze-  poinformowała, że jesteśmy dumni z tego , że 

nasza Szkoła weszła do w/w programu. Otrzymaliśmy 16 tys. Euro.Celem projektu jest przybliżen doskonalenie komuniacji językowej. Wspłópracujemy z nastepujacymi krajami: z Hiszpanią, Finlandią, Niemcami, Anglią i  Irlandią. Głównym koordaymnatorem tego projektu jest Pani Dyrektor Szkoły POdstwowej. W w/w projekcie nie ma ujętego wynagrodzenia dla koordynatora projektu, jedynym wynagrodzeniem jest to, że uczestniczy w wyjazdach zagranicznych. Z tego projektu zakupimy sprzęt sportowy, kamerę Video która ma służyć do nagrania filmu z w/w projeku. W  wyjazdach zagranicznych uczestniczą tylko nauczyciele.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag do projektu uchwały  nie wniesiono.


Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jet za przyjeciem projektu uchwały w  

sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego? 

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych,przeciw – 0, wstrzymało się-0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/80/07 Rady Gminy Czeremcha z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.– jest załącznikiem do protokołu.
Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Pan Wójt –Przedszkole musi być, dobrze że radni widzą potrzebę remontu Przedszkola. Trzeba  poczynić starania w  opracowaniu  dokumentacji na remont Przedszkola. Pani Dyrektor Przedszkola musi okreslić co chce wyremontować, czy kuchnię utrzymujemy, czy nie. Proszę  Panią Kierownik Miszczuk żeby udzieliła pomocy w wyborze projektanata w celu  opracowania dokumentacji na remont Przedszkola.  Proponuje wykonać dokumentację w pierwszym półroczu, załoga niech decyduje o zakresie remontu.
Pani Dyrektor Przedszkola – zgodnie  z postulatem zgłoszonym przez Państwa Radnych, zrobiłam rozeznanie odnośnie projektu Przedszkla. Uzyskalam odpowiedź, jeżeli remont będzie przeprowadzony bez zmian kubatury to projekt jest niepotrzebny. Ja uważam, że jest to budynek miejsca publicznego to trzeba wykonać projekt. Żaden projektant bez projektu na budynek Przedszkola nie może okreslić kosztów remontu. Rozmawiałam z projektanten, który projektował w Kleszczelach budynek po byłej Szkole widzimy jaki jest efekt tego budynku, powiedził mi, że nie mniej jak 10 tys zł trzeba przeznaczyć na dokumentację w/w budynku. Uważam, że jeżeli będzie robiony generalny remont to żeby zagospodarować poddasze. Zrobiłam rozeznanie odnośnie dowozu obiadów ze Szkoły Podstawowej w Czeremsze do Przedszkola, nie robi to żadnych przeszkód. Musi być w budynku zachowane pomieszczenie na wydawanie posiłków.

Pani Janina Skok – uważam, że to Przedszkole to ruina, żeby wybudować lepiej  nowe ponieważ ono było przywiezione z Hajnówki.

Pan radny Smyk – zwrócił się do Pani Skok w sprawie Przedszkola informujac, że to Przewdszkole jest postawione z dobrych puszczanskich dyli. Konstrukcja jest dobra. Moje zdanie jest takie, żeby robić kompleksowy remont , zagospodarować plac wokół. Musimy dbać o dobro naszych dzieci. Dobro dziecka jest najwazniejsze.Wykonać projekt.

Ad.9. Zapytania i wolne wnioski.

Pani Przewodniczaca Rady Gminy – udzieliła głosu dla Pani Haliny Wiluk wlaścicielki apteki „ARNIKA”.

Pani Halina Wiluk – poinformowała, że ma problem finansowy z postawionym budynkiem tam gdzie jest apteka „ARNIKA”.Chciałabym prowadzić rozmowy z Dyrektorem SP ZOZ w Hajnówce w celu przeniesienia  Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze do mego budynku, który był zainteresowany. Dokonałam zmiany w pomieszczeniach według wymóg senapidu.  Powierzchnia w w/w budynku jest 120 m 2 .Teraz  zadaję sama sobie pytanie co dalej z tym budynkiem będzie?

Chciałabym prosić Radę Gminy Czeremcha, aby przenieśc Gminny Ośrodek Zdrowia w Czeremsze do mego budynku. Zauważyłam, że dajecie dotację z budżetu gminy do Starostwa Powiatowego na służbę Zdrowia. Zapytała, czy Państwo Radni wiedzą jakie specjaliści mieli przyjeżdzać do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze. Nie chcę być osobą konfliktową. Prośba moja jest o pomoc, szkoda tylko tego budynku.

Pani Przewodniczaca Rady Gminy – uważam, że przedyskutujemy na Komisji Rady Gminy.

Pan Wójt- uważam, że nic innego nie wypada jak wspólczuć Pani Wiluk. Szkoda, że Pani nie zabezpieczyła się przed budową tego budynku, nie spisała umowy przedwstepnej z Dyrektorem SP ZOZ. Rada Gminy nie może i nie ma obowiązku indywidualnych wniosków mieszkańców rozpatrywać. Budynek jest ładny. Ja proponuje rozmawiać z Panem Dyrektorem SP ZOZ w Hajnówce rozmawiać, czy Pani próbowła już rozmawiać z Panem Dyrektorem? Trzeba rozmawiać w mniejszym gronie z Panem Dyrektorem SP ZOZ na w/w temat.
Pani Halina Wiluk – wiem, że Rada Gminy dofinasowuje 1 tys. zł do przyjazdów specjalistów.

Pani Przewodniczaca Rady Gminy – sprawę poprawy Opieki Zdrowotnej musimy przedyskutować.

Pan Wójt – czy Pani rozmawiała z Panią Doktoer z Poradni Lekarsiej Pediatrycznej w Czewmsze. 
Pani Halina Wiluk – tak rozmawialam z Panią Doktor Bierezowiec. 
Pani radna Czesława Wiluk – z Pani wypowiedzi zrozumiałam, że Pani chodzi  o to aby  utrzymać swój budynek, to żeby przenieść   Gminny Ośrodek Zdrowia w Czeremsze do Pani budynku tam gdzie jest apteka.

Pan radny Sergiusz Smyk – ja myślę, że może przyroda dopisze jak będą duże mrozy to Pan Dyrektor SP ZOZ sam przeniesie Gminny Ośrodek Zdrowia do Pani Wiluk budynku, ponieważ tam jest zimno. Włożylismy w teraźniejszy budynejk Gminnego Ośrodka Zdrowia już dużo pieniędzy, tylko może już one  zamortyzowały się . Trzeba rozmawiać.

Pani radna Czesława Wiluk – miezona była temperatura i jest zimno, a jeszcze nie ma dużych mrozów.

Pan radny Sergiusz Smyk – może, żeby Pani Wiluk poprowdziła samych lekarzy specjalistów?

Pani Halina Wiluk – najłatwiej jest poprowadzić specjalistów Podstawowej Opiece Zdrowotnej niż dla osoby pojedyńczej.

Pani radna Maria Szulżyk – zgłosiła dla Pani Przewodniczącej to, że Pani Przewodnicząca Rady  przerwała jej rozmowę jak była dyskusja ta temat stawek opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu. Nadmieniła, że nie przerywała Pani Przewodniczącej Rady , jak była rozmowa na temat PKP.

Pani Przewodnicząca   Rady Gminy – jeżeli pani radna czegoś nie zrozumiała to trzeba było jeszcze raz się spytać.

Pan Wójt – poinformował,  że uczestniczył w spotkaniu Hajnówce  ze Starostą, ze Stowarzyszeniem  Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska „Działaj Lokalnie” i przedstawicielami gmin gdzie były wreczone dyplomy dla obu Pań z naszej gminy. Są to Panie w osobach: Pani Przewopdnicząca Rady Gminy i Pani Dyrektor GOK, które otrzymały ze Starostwa Powiatowego i „Działj Lokalnie” najwięcej grantów. Pani Przewodnicząca napisała w 2007 r.  5 grantów łacznie na kwote  30.160 zł. Pan Wójt pogratulowł  i podziekował dla obu Pań .
Pan Wójt - poprosił Panią Dyrektor GOK o poinformowanie o swoich grantach, na jaką kwotę.
Pani Dyrektor GOK –poinformowała, że razem otrzymała grantów  na kwotę około 114 tys. zł. Granty były pisane miedzy innymi na  spotkanie „ Z wiejskiego podwórza XII Miedzynarodowe Spotkanie ze Sztuką”, warsztaty tkackie.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że dzięki wyjazdom w sprawie PKP do Mimisterstwa Spraw Wewnętrzneych i Administracji otrzymaliśmy pieniądze z MSWi A    18 tys. zł na stroje i instrumenty dla zespołu „HIŁOCZKA”. 

Pani Dyrektor GOK – z okazji zbliżających się świat i nowego 2008  roku. Złożyła życzenia świateczno – noworoczne i  wręczyła płyty „Czeremszyny” wszystkim radnym.

Pani Przewodnicząca  Rady Gminy i Pan Wójt  - złożyli  dla wszystkich życzenia świateczno noworoczne.

Ad.10.Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane. Wypowiedziała słowa,, Zamykam IXI zwyczajną  Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach IX Sesji Rady Gminy
     Obrady IX zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Czeremcha zakończono o godz. 14 50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                    mgr Nadzieja Sulima
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